
 

 

 Д О П Ъ Л Н И Т Е Л Н О  Р Е Ш Е Н И Е 
№ 4159 

за поправка на очевидна фактическа грешка 

 
 

 

 

гр. София,  24.07.2020 г.  

 

В ИМЕТО НА НАРОДА 
 

 
 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 67 
състав, в закрито заседание на 24.07.2020 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Жанета Малинова  

  
 

 
  

  
 като разгледа дело номер 10304 по описа за 2018 година докладвано от 

съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 
 Производството е по реда на чл. 175, ал. 1 от 

Aдминистративнопроцесуалния кодекс (АПК). 

 С разпореждане от 20.07.2020г. постановено по вх. № 10220/2020г. Върховният 

административен съд на Република България, Осмо отделение е  изпратил адм.дело 

№ 10304/2018г. по описа на Административен съд София-град за отстраняване на 

очевидна неточност в постановеното решение № 2715/ 02.06.2020г. по същото дело, 

като е указано съдът  да посочи в диспозитива на решението вида на задълженията, 

размера на главница и лихви по отношение на които е отхвърлил жалбата на  [фирма]  

против Ревизионен акт, изменен и потвърден с Решение № 1270/22.08.2018г. на 

директора на дирекция “ОДОП“ С. при ЦУ на НАП. 

Съдът, след извършване на проверка установи, че с Решение по описа на 

Административен съд София -  град, Първо отделение 67състав е отхвърлена  жалба 

на  [фирма], ЕИК[ЕИК], със седалище и адрес на управление: [населено 

място],[жк],[жилищен адрес] чрез управителя Й. С. Л. срещу Ревизионен акт № 

Р-22221215008867-091-001/22.05.2018г., издаден от органи по приходите при ТД на 

НАП – [населено място],  изменен и потвърден с Решение № 1270/22.08.2018г. на 

директора на Дирекция „ОДОП”– [населено място], относно определения 

корпоративен данък за 2014г. в размер на 4 692,00лв., ведно със съответните лихви и в 

частта, за установения резултат по ЗДДС за данъчни периоди м.04.2013г. в размер на 

8749,99лв.  и лихви в размер на  4462,96лв.; м.06.2014г. в размер на 2136,14лв. и 

лихви – 836,25лв.  и м. 07.2014г.в размер на 7251,87лв. и лихви в размер на 2776,30лв. 

Съдът счита, че са налице предпоставките на чл. 175, ал.1 от АПК, тъй като в 

диспозитива на постановеното решение не е посочен размера на лихвите относно 



корпоративния данък за 2014г. в размер на 4692лв., за които е отхвърлена жалбата. 

Размерът на лихвата по чл.175 от ДОПК, вр. чл.1 от  ЗЛДТДПДВ, изчислена чрез 

електронен калкулатор за периода от 01.04.2015г. до  датата на издаване на РА е 

1497,04лв.  В диспозитива на решението следва да се посочат за всеки данъчен 

период вида на задължениятапо ЗДДС, представляващи непризнато право на 

приспадане на данъчен кредит размера на главница и лихви, по отношение на които е 

отхвърлена жалбата на  [фирма].  

С оглед задължителните указания на Върховния административен съд, настоящият 

състав  следва да се произнесе с решение за поправка на очевидна неточност на 

постановеното решение, като се допусне поправка на очевидна фактическа грешка в 

диспозитива на Решение № 2715/ 02.06.2020г. по описа на Административен съд 

София -  град, Първо отделение 67състав.  

Водим от изложените съображения и на основание чл. 175 АПК, вр. §2 от 

Допълнителните разпоредби на ДОПК, Съдът 

 

                                              Р Е Ш И: 

 

 ДОПУСКА ПОПРАВКА НА ОЧЕВИДНА ФАКТИЧЕСКА ГРЕШКА в диспозитива 

на Решение № № 2715/ 02.06.2020г.  постановено по адм.дело № 10304/ 2018г. по 

описа на Административен съд София -  град, Първо отделение 67 състав, като след 

израза: „относно определения корпоративен данък за 2014г. в размер на 4 692лв., да се 

чете ведно с лихви в размер на 1497.04 лева и в частта за установения резултат по 

ЗДДС /непризнато право на данъчен кредит/ за данъчен период м.04.2013г. в размер 

на 8749,99 лева-главница и лихви в размер на 4462,96лв.; непризнато право на 

данъчен кредит за данъчен период  м.06.2014г. в размер на 2 136,14лева и лихви в 

размер на  836,25 лева; непризнато право на данъчен кредит за  данъчен период м. 

07.2014г. в размер на 7251,87 лева, ведно с лихви в размер на 2776,30 лева.  

Решението може да се обжалва  с касационна жалба в 14-дневен срок от 

съобщението, чрез Административен съд София- град до Върховния административен 

съд на Република България. 

На основание чл. 138, ал.3 от АПК препис от решението да се изпрати на страните.       

                                                         СЪДИЯ: 
  
 
 


